
Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru k návrhu směrnice Evropského parla-
mentu a Rady o pojištění občanskoprávní odpovědnosti z provozu motorových vozidel a kontrole

povinnosti uzavřít pro případ takové odpovědnosti pojištění (kodifikované znění)

KOM(2008) 98 v konečném znění – 2008/0049 (COD)

(2008/C 224/08)

Dne 22. dubna 2008 se Rada Evropské unie, v souladu s článkem 95 Smlouvy o založení Evropského spole-
čenství, rozhodla konzultovat Evropský hospodářský a sociální výbor ve věci

návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o pojištění občanskoprávní odpovědnosti z provozu motorových vozidel
a kontrole povinnosti uzavřít pro případ takové odpovědnosti pojištění (kodifikované znění)

Jelikož se Výbor domnívá, že obsah návrhu je zcela uspokojivý, a nemá k němu žádné připomínky, rozhodl
se na 445. plenárním zasedání, které se konalo ve dnech 28. a 29. května 2008 (jednání dne 29. května
2009), 80 hlasy pro, přičemž 3 členové se zdrželi hlasování, zaujmout k navrhovanému znění příznivé
stanovisko.

V Bruselu dne 29. května 2008.

předseda

Evropského hospodářského a sociálního výboru
Dimitris DIMITRIADIS

Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru k tématu Zelená kniha: Na cestě k nové
kultuře městské mobility

KOM(2007) 551 v konečném znění

(2008/C 224/09)

Dne 25. září 2007, v souladu s článkem 262 Smlouvy o založení Evropského společenství, se Evropská
komise rozhodla konzultovat Evropský hospodářský a sociální výbor ve věci

Zelená kniha: Na cestě k nové kultuře městské mobility

Specializovaná sekce Doprava, energetika, infrastruktura a informační společnost, kterou Výbor pověřil
přípravou podkladů na toto téma, přijala stanovisko dne 8. května 2008. Zpravodajem byl pan HERNÁNDEZ
BATALLER, spoluzpravodajem pan BARBADILLO LÓPEZ.

Na 445. plenárním zasedání, které se konalo ve dnech 28. a 29. května 2008 (jednání dne 29. května
2008), přijal Evropský hospodářský a sociální výbor jednomyslně následující stanovisko.

1. Závěry a doporučení

1.1 EHSV se domnívá, že je třeba stanovit priority v oblasti
městské mobility, především s ohledem na městské plánování,
informační společnost a informační technologie, na osvědčené
postupy zejména při zřizování pěších zón a cyklistických stezek
a zavádění integrovaného přístupu k infrastruktuře.

1.2 EHSV podporuje Komisi a doufá, že prosadí opatření na
úrovni Společenství ve prospěch mobility, aby se hromadná
doprava dostala do popředí zájmu a vyznačovala se vysokou

kvalitou a ochranou uživatelů a aby byla podpořena jízda na
kole a chůze pěšky.

1.3 K tomu je zapotřebí vhodné a kompaktní plánování měst
s omezením poptávky po individuální motorové dopravě na
základě soudržného a racionálního územního plánování
a plánování měst.

1.4 EHSV se domnívá, že nezávisle na přijetí jiných opatření
by měly být pozměněny směrnice 85/377/EHS a směrnice
2001/42/ES ve smyslu tohoto stanoviska.

30.8.2008 C 224/39Úřední věstník Evropské unieCS


